
/ Г \

Т У Л Ь С К А Я  О Б Л А С Т Ь

С О Б Р А Н И Е  Д Е П У Т А Т О В  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕПИФАНСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНД
1 - г о с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 2Тмарта 2016 года № 43И38

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов 
муниципального образования Епифанское Кимовского района 
от 24 декабря 2015 года № 39-128 «О бюджете муниципалы] ого 

образования Епифанское Кимовского района на 2016 год и на плановый 
период 2017 и 2018 годов»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Епифанское Кймовского 
района, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 6i эджетном 
процессе в муниципальном образовании Епифанское Кимовского района, Собрание 
депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования Епяфанское 
Кимовского района от 24 декабря 2015 года № 39-128 «О бюджете муниципального 
образования Епифанское Кимовского района на 2016 год и на плановый перис д 2017 и 
2018 годов» следующие изменения:

1.1. В статье 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

Епифанское Кимовского района (далее -  бюджет муниципального образования)) на 2016
го д : I I

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2016 год|в сумме
90 889,1 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2016 год|в сумме
91 559,1 тыс.рублей;»

1.2. В статье 6 в пункте 2 «в 2016 году в сумме 6 981,1 тыс.рублей» заменить |словами 
«в 2016 году в сумме 79 885,9 тыс.рублей»

2. Приложения № 4, 6, 8, 10, 12 изложить в новой редакции (приложения 1, 2,

3. Решение вступает в силу с»Дщв©б$Ж)Дования 

Глава муниципального образования
ЕпифаНСКОе КИМОВСКОГО р^ШнЙ^разовйиие

IS
1 о Ъ \ Киевского

Н, Д. Алтухова

,4, 5).



Приложение 1 

к решению Собрания депутатов муниципального

к

образования Епифанс! 
ларта 2016 года №  43 ■ 

дополнений в реп 
муниципального с 

Кимовского района 
бюджете муниципальн 
имовского района на 2 

20171

<ое Кимовского района от 23 
138 "О внесении изменений и 
;ние Собпания депутатов 
бразования Епифанское 

>т 24.12.2(Н5г. №39-128 "О 
ого образования Епифанское 
016 год и на плановый период 
2018 годэв"

1
к решению 0 

муниципального с 
Кимовского ра 

"О бюджете 
образования Епифа! 

на 2016 год и на планов

1риложение 4

'обрания депутатов
бразования Епифанское
йона №  391-128 от 24.12.2015г.
муниципального

ю к о е  К и м ф вско го  р а й о н а

>ш период 2017 и 2018 годов" 
1

Доходы бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского района по группам, подгруппам и статьям классификации
доходов бюджетов Российской Федерации 

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
тыс.рублей

Код бюджетной классификации Наименование показателя 2016 год 201 /г о д  I 2018 год

1 2 3 5

ООО 1 00 00000 00 0000 00( НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 003,2 11 845,2 13260,7

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 771,6 844,81 1 926,1

000 I 01 02000 01 0000 11( Налог на доходы физических лиц 771,6 844,8 926,1

000 1 01 02010 01 0000 11(

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

757,5 825,5 899,7

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

12,0 17,0 24,0

000 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской

2,1 2,3 2,4

000 1 05 00000 00 0000 00( НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 354,3 359,31 1 360,4

000 1 05 03000 01 0000 1 к Единый сельскохозяйственный налог 354,3 359,3 360,4

000 1 05 03010 01 0000 1 к Единый сельскохозяйственный налог 354,3 359,3 360,4

000 1 06 00000 00 0000 00( НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9 435,1 10 188,9| 1 11510,0

000 1 06 01000 00 0000 1 к Налог на имущество физических лиц 477,7 335,8 671,6

000 1 06 01030 10 0000 1 к
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

477,7 335,8 671,6

000 1 06 06000 00 0000 00( Земельный налог 8 957,4 9 853,1 10 838,4

000 1 06 06030 00 0000 11( Земельный налог с организаций 6 576,1 7 233,7 7 957,1

000 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
поселений

6 576,1 7 1233,7 7 957,1

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 381,3 2 619,4| | 2 881,3

000 1 06 06043 10 0000 н о
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
поселений

2 381,3 2^19,4  2 881,3

1



ООО 1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 50,2 60,2 72,2

ООО 1 08 04000 01 ЮОО 110
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской

50,2 60,2 72,2

ООО 1 08 04020 01 )000 110

государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

50,2 60,2 72,2

ООО 1 11 00000 00 ЮОО ООО
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

392,0 392,0 392,0

ООО 1 И 05000 00 ЮОО 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

392,0 392,0 392,0

ООО 11 05070 00 ЮОО 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков)

392,0 392,0 392,0

ООО 11 05075 ЮСЮОО 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну поселений (за исключением земельных участков)

392,0 392,0 392,0

ООО 00 00000 00 ЮОО ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 79 885,9 3 979,7 4 048,8

ооо; 02 00000 00 СООО ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

79 885,9 3 979,7 4 048,8

ооо:> 02 01000 00 СООО 151
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 3 705,5 3 763,9 3 833,0

ооо: 02 01001 00 СООО 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 705,5 3 763,9 3 833,0

000 2 02 01001 ЮС ООО 151
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 3 705,5 3 763,9 3 833,0

000 2 02 01003 00 0000 151
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

0,0 0,0 0,0

000 2 02 01003 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

0,0 0,0 0,0

000 2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

36 909,8 0,0 0,0

ООО'2 02 02088 00 0000 151

Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - 
Фонд содействия реформирования ЖКХ

36 909,8 0,0 0,0

ООО 2 02 02088 10 0000 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонд 
содействия реформирования ЖКХ

36 909,8 0,0 0,0

ООО 2 02 02088 10 0002 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформирования ЖКХ (немалоэтажное 
строительство)

36 909,8 0,0 0,0

000 2 02 02088 10 0004 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
малоэтажного строительства за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформирования ЖКХ

0,0 0,0 0,0

000 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

184,2 0,0 0,0

000 2 02 03015 00 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

184,2 0,0 0,0

000 2 02 03015 10 0000 151
субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

184,2 0,0 0,0





1
Приложение 2

к решению Собрания депутате з муниципального 
образования Епифанское Кимоиского района от 23 

марта 2016 года № 43-138 "О внесении изменений и 
дополнений в решение Собрания депутатов 
муниципального образования Епифанское 

Кимовского района от 24.12.2(f)15r. №39-128 "О 
бюджете муниципального образования Е|пифанское 

Кимовского района на 2016 rc j 
период 2017 и 2018

д  и на прановыи 
годов"

Приложение 6 
к решению Собрания депутатов муниципального 

образования Епифанское Ким овского| района 
№ 39-128 от 24.12.2015 г.

"О бюджете муниципального образования 
Епифанское Кимовского района на 2016 год и на 

плановый период 2017 и 2018 годрв"

Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Епифанское Кимовского 
района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям), группам видов расходов классификации расходов
бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского района на 2016 год

(тыс. р|уб.)

Наименование

Код классификации

Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов
316 год

Общегосударственные вопросы 01 6 100,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 5 6 1 1 ,6

Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования

01 04 83 0 00 0000 0 5 6 1 1 ,6

Глава местной администрации 01 04 83 1 00 0000 0 665,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования главы местной 
администрации"

01 04 83 1 00 0011 0 665,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 83 1 00 0011 0 120 665,0

Аппарат администрации муниципального образования 01 04 83 2 00 0000 0 4 946,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования аппарата 
администрации муниципального образования"

01 04 83 2 00 ООН 0 3 986,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 83 2 00 ООП 0 120 3 986,6

Расходы на обеспечение функций администрации 
муниципального образования в рамках непрограммного 
направления деятельности "Обеспечение 
функционирования аппарата администрации 
муниципального образования"

01 04 83 2 00 0019 0 960,0



2

Наименование

Код kjтссификации

016 ГОДРаз
дел

Под-
разд

ел
Ц<:левая статья

Вид
ргсхо

ДОВ

2

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 83 2 00 0019 0 240 924,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 83 2 00 0019 0 850 35,1
Резервные фонды 01 11 50,0
Непрограммные расходы 01 11 89 С 00 0000 0 50,0
Непрограммное направление 01 11 89 S 00 0000 0 50,0
Управление резервным фондом администрации 
муниципального образования в рамках непрограммных 
мероприятий

01 11 89 00 2611 0 50,0

Резервные средства 01 11 89 00 2611 0 Sj70 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 438,4
Непрограммное направление 01 13 89 00 0000 0 438,4
Обеспечение мероприятий по выполнению иных 
обязательств муниципального образования в рамках 
непрограммных мероприятий

01 13 89 00 2610 0 150,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 89 00 2610 0 240 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 89 00 2610 0 8^0 50,0
Обеспечение мероприятий по управлению 
муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами в рамках непрограммных мероприятий

01 13 89 00 2612 0 100,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 89 00 2612 0 240 100,0
Субсидии на решение вопросов местного значения 
межмуниципального характера перечисляемые в бюджет 
муниципального района

01 13 89 00 2626 0 188,4

Межбюджетные трансферты 01 13 89 00 2626 0 520 188,4

Национальная оборона 02 184,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0 2 03 184,2
Выполнение государственных полномочий РФ 0 2 03 86 0 00 0000 0 184,2
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по 
иным непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов

0 2 03 8 6  2 00 5118 0 184,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 2 03 8 6  2 00 5118 0 120 184,2

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0 2 03 8 6  2 00 5118 0 24р 0,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 180,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 25,0

Непрограммные расходы 03 09 89 С 00 0000 0 25,0
Непрограммное направление 03 09 89 00 0000 0 25,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

03 09 89 00 2628 0 25,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 89 00 2628 0 24С 25,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 155,0
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности в муниципальном образовании 
Епифанское Кимовского района на 2015-2017 годы"

03 10 10 С 0 0000 0 155,0



Наименование

Код классификации Т

Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов

Укрепление противопожарного состояния учреждений, 
жилого фонда, территории муниципального образования

03 10 10 0 01 0000 0

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 03 10 10 0 01 2644 0
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 10 0 01 2644 0 240

Национальная экономика 04
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09
Непрограммные расходы 04 09 89 0 00 0000 0
Непрограммное направление 04 09 89 9 00 0000 0
Мероприятий по содержанию автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах округов и 
поселений в рамках благоустройства

04 09 89 9 00 2622 0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 89 9 00 2622 0 240

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12

Непрограммные расходы 04 12 89 0 00 0000 0
Непрограммное направление 04 12 89 9 00 0000 0
Проведение земельно-кадастровых работ 04 12 89 9 00 2670 0
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 89 9 00 2622 0 240

Жилищно-коммунальное хозяйство 05
Жилищное хозяйство 05 01
Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем и услугами ЖКХ населения Кимовского района 
на 2014-2020 годы"

05 01 06 0 00 0000 0

ПП "Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории муниципального оброазования 
Кимовский район"

05 01 06 2 00 0000 0

Основное мероприятие "Переселение граждан и: 
аварийного жилищного фонда в муниципальном 
образовании Епифанское"

05 01 06 2 02 0000 0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 05 01 06 2 02 S960 2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 06 2 02 S960 2 41(

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
государственной корпорации Фонд содействия 
реформирования ЖКХ

05 01 06 2 02 0950 2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 06 2 02 0950 2 410

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
областного бюджета

05 01 06 2 02 0960 2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 06 2 02 0960 2 410

Непрограммные расходы 05 01 89 0 00 0000 0
Непрограммное направление 05 01 89 9 00 0000 0
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
жилого фонда в рамках непрограммных мероприятий

05 01 89 9 00 2639 0



Наименование

Код классификации

Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 89 9 00 2639 0 240

Коммунальное хозяйство 05 02
Непрограммные расходы 05 02 89 0 00 0000 0
Непрограммное направление 05 02 89 9 00 0000 0
Обеспечение мероприятий в области коммунального 
хозяйства в рамках непрограммных мероприятий

05 02 89 9 00 2632 0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 89 9 00 2632 0 240

Благоустройство 05 03
Непрограммные расходы 05 03 89 0 00 0000 0
Непрограммное направление 05 03 89 9 00 0000 0
Обеспечение уличного освещения в рамках 
непрограммных мероприятий 05 03 89 9 00 2635 0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 9 00 2635 0 Е40

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 89 9 00 2635 0 850
Обеспечение мероприятий по содержанию мест 
захоронения в рамках непрограммных мероприятий

05 03 89 9 00 2637 0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 9 00 2637 0 240

Обеспечение мероприятий по вывозу мусора и прочие 
мероприятия в рамках непрограммных мероприятий

05 03 89 9 00 2638 0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 9 00 2638 0 240

Культура и кинематография 08
Культура 08 01
Непрограммные расходы 08 01 89 0 00 0000 0
Непрограммное направление 08 01 89 9 00 0000 0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений культурно-досугового типа 
в рамках непрограммных мероприятий

08 01 89 9 00 2660 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 89 9 00 2660 0 11
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 89 9 00 2660 0 24С

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 89 9 00 2660 0 85С
Реализация ДЦП "Культура Тульской области (2013- 
2016гг)"___________________________________________

08 01 89 9 00 8012 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 89 9 00 8012 0 НС

Социальная политика ю

Пенсионное обеспечение 10 01
Непрограммные расходы 10 01 89 0 00 0000 0
Непрограммное направление 10 01 89 9 00 0000 0
Ежемесячная выплата пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим и ежемесячной доплаты к 
трудовой пенсии лицам замещающим муниципальные 
должности в Тульской области в рамках непрограммных 
мероприятий

10 01 89 9 00 2614 0

Социальное обеспечение и иные выпд|щ^ населению
итого

10 01 89 9 00 2614 0 310

Глава муниципального обр! 
Епифанское Кимовского pal

/  ^  s  л\о~
нииипз^ое Ыо  

H^6pa306«j1f 'e

• £ п и Ф аиС*0 е -]?:̂ Алтухова Н.Д.



1

Приложение 3

к решению Собрания депутатов муни 
образования Епифанское Кимовского 

марта 2016 года № 43-138 "О вкесении 
дополнений в решение Собрания д 
муниципального образова 

Кимовского района от 24.12.2015г. 
бюджете муниципального образования 

Кимовского района на 2016 Ьэд и на 
период 2017 и 2011? годов"

шпального 
зайона от 23 
изменений и 
путатов 

гая Епифанское
39-128 "О 

пифанское
плановый

Приложение 8 
к решению Собрания депутатов муниципального 

образования Епифанское Ки мовског о района 
№ 39-128 от 24.12 2015г.

"О бюджете муниципального образования 
Епифанское Кимовского района на 20 6 год и на 

плановый период 2017 и 2018 годов

Перечень и объем бюджетных ассигнований бюджета МО Епифанское Кимовского
амм
статьям,

района на финансовое обеспечение реализации муниципальный прогр 
муниципального образования Екифанское Кимовского района по цедевым

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классифи кации
расходов бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского р

2016 год

_____________________ (тыс. руб.)

аиона на

Наименование
Целевая статья

Вид
расхо

дов

Раз
дел

Под-
разд
ел

2016 год

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности в муниципальном образовании 
Епифанское Кимовского района на 2015-2017 годы"

10 0 0 0000 о 155,0

Укрепление противопожарного состояния учреждений, 
жилого фонда, территории муниципального образования

10 0 01 0000 0 03 155,0

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 10 0 01 2644 0 03 155,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 0 01 2644 0 240 03 10 155,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем и услугами ЖКХ населения 
Кимовского района на 2014-2020 годы"

06 0 00 0000 о 74 254,8

ПП "Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории муниципального образования 
Кимовский район"

06 2 00 0000 0 05 74 254,8

Основное мероприятие "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в муниципальном 
образовании Епифанское"

06 2 02 0000 0 05 74 254,8

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 06 2 02 S960 2 05 1 380,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

06 2 02 S960 2 410 05 01 1 380,0



2

Наименование
Целевая статья

Вид
расхо

дов

Раз
дел

Под-
разд
ел

2016 год

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
государственной корпорации Фонд содействия 
реформирования ЖКХ

06 2 02 0950 2 05, 01 36 909,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

06 2 02 0950 2 410 05 01 36 909,8

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
областного бюджета

06 2 02 0960 2 05 01 35 965,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

06 2 02 0960 2 410 05 01 35 965,0

И Т О Г О

Глава муниципального 
Епифанское К имовскоп А лтухова Н.Д.

74 409,8

/Г Л



Приложение 4

к решению Собрания депутатов 
образования Епифанское Кимовс 

марта 2016 года № 43-1381 "О внес|г 
дополнений в решени 
муниципального образования 

Кимовского района от 2)4.12.2015г. №39-128 "О 
бюджете муниципального образования Епифанское 

Кимовского района на 2016 год и на плановый 
период 2017 и 2018 годов"

муниципального 
сого района от 23 
нии изменений и 

Собрания депутатов 
пифанское

Приложение 10 
к решению Собрания депутатов 

образования Епифанское Khmoi 
№ 39-128 от 24.12.20 

"О бюджете муниципального с 
Епифанское Кимовского района н 

плановый период 2017 и 20

Муниципального 
ского района 
5 г.
бразования 
12016 год и на 
8 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета МО Епифанское Кип
2016 год

IOBCKOI

(тыс. руб.

о района на

Наименование

Код классификации

ГРБС
Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхО'

дов
2016 год

А д м и н и стр ац и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо ван и й 871 01 91 559,1
Общегосударственные вопросы 871 01 6 100,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

871 01 04 5 6 1 1 ,6

Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования___________________

871 01 04 83 0 00 0000 5 6 1 1 ,6

Глава местной администрации 871 01 04 83 1 00 0000 0 665,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования главы местной 
администрации"

871 01 04 83 1 00 0011 665,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

871 01 04 83 1 00 ООП 0 120 665,0

Аппарат администрации муниципального образования
871 01 04 83 2 00 0000 0 4 946,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования аппарата 
администрации муниципального образования"

871 01 04 83 2 00 ООН 0 3 986,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

871 01 04 83 2 00 0011 0 120 3 986,6

Расходы на обеспечение функций администрации 
муниципального образования в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования аппарата 
администрации муниципального образования"

871 01 04 83 2 00 0019 0 960,0



Наименование

Код классификации

ГРБС
Раз
дел

Под-
разд
ел

Целевая статья
В

раско
лов

2016 год

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

871 01 04 83 2 00 0019 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 871 01 04 83 2 00 0019 0 85L
Резервные фонды 871 01 11

Непрограммные расходы 871 01 11 89 0 00 0000 0
Непрограммное направление 871 01 11 89 9 00 0000 0
Управление резервным фондом администрации 
муниципального образования в рамках 
непрограммных мероприятий

871 01 11 89 9 00 26111 0

Резервные средства 871 01 11 89 9 00 2611 0 87С
Другие общегосударственные вопросы 871 01 13
Непрограммное направление 871 01 13 89 9 00 0000 0
Обеспечение мероприятий по выполнению иных 
обязательств муниципального образования в рамках 
непрограммных мероприятий

871 01 13 89 9 00 2610 0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 01 13 89 9 00 2610 0 240 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 871 01 13 89 9 00 2610 0 850 50,0
Обеспечение мероприятий по управлению 
муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами в рамках непрограммных мероприятий

871 01 13 89 9 00 2612 0 100,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

871 01 13 89 9 00 2612 0 240 100,0

Субсидии на решение вопросов местного значения 
межмуниципального характера перечисляемые в 
бюджет муниципального района

871 01 13 89 9 00 2626 0 188,4

Межбюджетные трансферты 871 01 13 89 9 00 2626 520 188,4

Национальная оборона 871 02 184,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 871 02 03 184,2

Выполнение государственных полномочий РФ 871 02 03 86 0 00 0000 О 184,2
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
по иным непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов

871 02 03 86 2 00 5118 0 184,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

871 02 03 86 2 00 5118 0 120 184,2

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

871 02 03 86 2 00 5118 0 240 0,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

871 03 180,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

871 03 09 25,0

Непрограммные расходы 871 03 09 89 0 00 0000 0 25,0
Непрограммное направление 871 03 09 89 9 00 0000 0 25,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

871 03 09 89 9 00 2628 0 25,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 03 09 89 9 00 2628 0 240 25,0

Обеспечение пожарной безопасности 871 03 10 155,0



3
58

Наименование

Код классификации

ГРБС
Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья р

В |д
ас со- 2016 год !
дев

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности в муниципальном образовании 
Епифанское Кимовского района на 2015-2017 годы"

871 03 10 10 0 0 0000 0 155,0

Укрепление противопожарного состояния учреждений, 
жилого фонда, территории муниципального 
образования

871 03 10 10 0 01 0000 0 155,0

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 871 03 10 10 0 01 2644 0 155,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 03 10 10 0 01 2644 0 24( 155,0

Национальная экономика 871 04 1 520,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 871 04 09 1 150,0
Непрограммные расходы 871 04 09 89 0 00 0000 0 1 150,0
Непрограммное направление 871 04 09 89 9 00 0000 0 1 150,0
Мероприятий по содержанию автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах округов и 
поселений в рамках благоустройства

871 04 09 89 9 00 2622 0 1 150,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 04 09 89 9 00 2622 0 240 1 150,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

871 04 12 370,0

Непрограммные расходы 871 04 12 89 0 00 0000 0 370,0
Непрограммное направление 871 04 12 89 9 00 0000 0 370,0
Проведение земельно-кадастровых работ 871 04 12 89 9 00 2670 0 370,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 04 12 89 9 00 2622 0 240 370,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 871 05 78 805,0
Жилищное хозяйство 871 05 01 74 324,8
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем и услугами ЖКХ населения 
Кимовского района на 2014-2020 годы"

871 05 01 06 0 00 0000 0 74 254,8

ПП "Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории муниципального оброазования 
Кимовский район”

871 05 01 06 2 00 0000 0 74 254,8

Основное мероприятие "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в муниципальном 
образовании Епифанское"

871 05 01 06 2 02 0000 0 74 254,8

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 871 05 01 06 2 02 S960 2 1 380,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

871 05 01 06 2 02 S960 2 410 1 380,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
государственной корпорации Фонд содействия 
реформирования ЖКХ

871 05 01 06 2 02 0950 2 36 909,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

871 05 01 06 2 02 0950 2 410 36 909,8

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
областного бюджета

871 05 01 06 2 02 0960 2 35 965,0



3
4

Наименование

Код классификации

ГРБС
Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья р

Вид
ас со- 2016 год
Д(В j

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

871 05 01 06 2 02 0960 2 410 35 965,0

Непрограммные расходы 871 05 01 89 0 00 0000 0 70,0
Непрограммное направление 871 05 01 89 9 00 0000 0 70,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
жилого фонда в рамках непрограммных мероприятий

871 05 01 89 9 00 2639 0 70,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужл 871 05 01 89 9 00 2639 0 240 70,0

Коммунальное хозяйство 871 05 02 1 744,3
Непрограммные расходы 871 05 02 89 0 00 0000 0 1 744,3
Непрограммное направление 871 05 02 89 9 00 0000 0 1 744,3

Обеспечение мероприятий в области коммунального 
хозяйства в рамках непрограммных мероприятий

871 05 02 89 9 00 2632 0 1 744,3

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужл 871 05 02 89 9 00 2632 0 240 1 744,3

Благоустройство 871 05 03 2 735,9
Непрограммные расходы 871 05 03 89 0 00 0000 0 2 735,9
Непрограммное направление 871 05 03 89 9 00 0000 0 2 735,9
Обеспечение уличного освещения в рамках 
непрограммных мероприятий 871 05 03 89 9 00 2635 0 1 580,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 05 03 89 9 00 2635 0 240 1 579,5

Уплата налогов, сборов и иных платеже? 871 05 03 89 9 00 2635 0 850 0,5

Обеспечение мероприятий по содержанию мест 
захоронения в рамках непрограммных мероприятий 871 05 03 89 9 00 2637 0 50,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 05 03 89 9 00 2637 0 240 50,0

Обеспечение мероприятий по вывозу мусора и прочие 
мероприятия в рамках непрограммных мероприятий

871 05 03 89 9 00 2638 0 1 105,9

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужл 871 05 03 89 9 00 2638 0 240 1 150,0

Культура и кинематография 871 08 4 229,9
Культура 871 08 01 4 229,9
Непрограммные расходы 871 08 01 89 0 00 0000 0 4 229,9
Непрограммное направление 871 08 01 89 9 00 0000 0 4 229,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений культурно-досугового 
типа в рамках непрограммных мероприятий

871 08 01 89 9 00 2660 0 4 014,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
871 08 01 89 9 00 2660 0 110 2 880,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужл

871 08 01 89 9 00 2660 0 240 1 134,0

Уплата налогов, сборов и иных платеже? : 871 08 01 89 9 00 2660 0 850 0,1
Реализация ДЦП "Культура Тульской области (2013- 
2016гг)"

871 08 01 89 9 00 8012 0 215,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 871 08 01 89 9 00 8012 0 110 215,8

Социальная политика 871 10 540,0
Пенсионное обеспечение 871 10 01 540,0

Непрограммные расходы 871 10 01 89 0 00 0000 0 540,0





Приложение 5

к реш ению  Собрания депутатов муници пального образования  
Е пиф анское Ким овского района от 23  мар1 а 20 1 6  года №  4 3 -138  "О 
внесении изм енений и дополнений в реш е i 

I Епифанско) I
щ е т е  муниц шального образования  

Епифанское К им овского районй на 201 6  гс i  и на плановый период  
i o i 7  и 2018 годов"

муниципального образования  
24 .1 2 .2 0 1 5 г . № 39-128  "О б ю д

ж е  Собрания депутатов  

Кимовского района от

Приложение 12 
к решению Собрания да 

муниципального образования

№ 39-128 от 24.12.20l|5 
"О бюджете муниципального образо!

Кимовского района 
на 2016 год и на плановый период 2(

Iутатов

Епифанск! ie Кимовского района 
г.

ания Епифанское

17 и 2018 годов"

Распределение источников внутреннего ф инансирования деф ицита бю дж ета муницйпально  
Е пиф анское К им овского района на 2016 год и на плановы й период 2017 й 2018 Г),

го образования  
ды

(тыс.руб)
Код бюджетной классификации Наименование показателя 2016 год 2017 год 2018 год

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮ ДЖ ЕТОВ

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 02 00 00 05 0000 710
получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

000 01 02 00 00 05 0000 810
погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

000 01 03 00 00 05 0000 710
Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами 
муниципальных районов в валюте РФ

000 01 03 00 00 05 0000 810
Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы РФ в валюте РФ

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

670,0 0,0 0,0

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-90 889,1 -1р 824,9 -17 309,5

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств ^до<се'гдв поселени й 91 559,1 15 824,9

------- ---- ■ I ■ ---------- —-----
Итого источников внутреннего 
финансирования

17 309,5

■ u-rte
670,0 0,0 0,0

Глава МО Епифанское Кимовского радона
loro

Н.Д.Алтухо^а


